
日 時 2024年 9月21日（土） 13:25～15:00

形 式
現地開催＋Zoom(ハイブリッド)
現地・配信会場：秋田県立循環器・脳脊髄センター 2階 講堂 （定員80名）

【現地会場アクセス】

地方独立行政法人
秋田県立病院機構
秋田県立循環器・脳脊髄センター2階講堂

〒010-0874
秋田市千秋久保田町6番10号
TEL：018-833-0115

＊当該施設には一般向け駐車場の
ご用意がございませんので公共の
交通機関もしくは近隣の有料駐車場
をご利用ください

【特 別 講 演】 13：30～15：00

「手指衛生向上を「現場の職務管理」として
実践させるために準備すべきこと」

座 長 秋田県立循環器・脳脊髄センター 副看護部長 阿部 亜矢子 様

演 者 順天堂大学大学院医学研究科 感染制御科学 教授 堀 賢 先生

*特別講演会終了後は堀 賢先生とフリーディスカッションを予定

【製 品 紹 介】 １3：25～１3：30 丸石製薬株式会社

共 催 秋田県立循環器・脳脊髄センター・丸石製薬株式会社

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
この度、「第1回秋田感染対策セミナー」を開催することになりました。
順天堂大学感染制御科学教授堀賢先生より、手指衛生向上の為の取り組みについて、人間の特性を考慮し
たマネジメントを通じて、組織の風土づくりや戦略的な改善計画、
PDCAサイクルの回し方などの観点よりご教示頂きます。
是非この機会にみなさまの共通する悩みを解決すべく、奮ってご参加頂けますと幸いでございます。

ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、ご視聴頂けますようよろしくお願い申しあげます。



⚫ 上記ＵＲＬまたはＱＲコードよりアクセス頂き

事前登録をお願い致します。

⚫ 申し込みフォームへ氏名・メールアドレス等、

必要事項の入力をお願い致します。

⚫ 登録頂いたメールアドレスへ、

当日までに参加用URLを 送信致します。

事前登録

⚫ 登録頂いたメールアドレスへ、当日の参加用ＵＲＬが届きます。

⚫ 参加用ＵＲＬをクリック頂きますと視聴ページが開きます。

⚫ インストールされたＺｏｏｍアプリまたは、

ブラウザから視聴頂けます。

⚫ スマートフォン・タブレットからも視聴頂けます。

スマートフォン・タブレット

⚫ Ｚｏｏｍアプリのインストールが必要となります。

⚫ Ｚｏｏｍアプリがインストールされた端末より、参加用

ＵＲＬをクリック頂きますと視聴ページが開きます。

http://zoom.us/test

⚫ 当日スムーズにご視聴いただくために、視聴環境の事前確認をお願い致します。

※本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

ご視聴には事前登録が必要となります。
こちらのＵＲＬまたは右のＱＲコードよりご登録をお願い致します。

当日視聴

接続テスト

⚫ ご提供頂いた個人情報は、弊社の丸石製薬株式会社 個人情報保護基本方針プライバシーポリシーに基づき、

安全かつ厳密に管理いたします。

（https://www.maruishi-pharm.co.jp/personal/index.html）

⚫ 個人情報は、MRの情報提供活動に使用させて頂きます。

⚫ 個人情報は、業務委託先以外の第三者へ開示・提供することはございません。

https://x.gd/tqd4S

※本セミナーは事前登録制になります。
また、Zoomの仕様上、参加者上限数は500名までとなります。予めご了承ください。

👤：山内一直

📞：080-5326-5351

✉：kazunao_yamauchi@maruishi-pharm.co.jp

https://www.maruishi-pharm.co.jp/personal/index.html
https://maruishi-pharm-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_yH902VFwT6CvvwH462unkA
https://x.gd/tqd4S

